
19. 9 . 84 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ. L 250/23

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 31ης Αυγούστου 1984
περί καθορισμού των ελάχιστων τιμών πωλήσεως βουτύρου για την 84η ειδική δημοπρασία
που πραγματοποιείται στο πλαίσιο της διαρκούς δημοπρασίας η οποία αναφέρεται στον

κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 262/79

(84/452/EOK)

ότι το άρθρο 16 του κανονισμού αυτού προβλέπει ότι
καθορίζεται, λαμβανομένων υπόψη των ληφθεισών
προσφορών, μια ελάχιστη τιμή πωλήσεως, ενδεχομένως
διαφοροποιημένη, σύμφωνα με τον σχεδιαζόμενο προο
ρισμό και σύμφωνα με την περιεκτικότητα του βουτύρου
σε λιπαρές ουσίες, ή ότι δύναται να αποφασιστεί να μη
δοθεί συνέχεια στη δημοπρασία · ότι τα ποσά της ασφά
λειας για τη μεταποίηση πρέπει να καθορίζονται αφού
ληφθεί υπόψη η διαφορά μεταξύ των ελάχιστων τιμών
πωλήσεως και της τιμής που ισχύει στην αγορά
βουτύρου ■

ότι πρέπει να καθοριστούν, λόγω των γινομένων
προσφορών κατά την 84η ειδική δημοπρασία, οι ελάχι
στες τιμές πωλήσεως στο επίπεδο που αναφέρεται κατω
τέρω και, κατά συνέπεια, να καθοριστούν οι ασφάλειες
για τη μεταποίηση ·

ότι τα μέτρα που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχειρίσεως
Γάλακτος και Γαλακτοκομικών Προϊόντων,

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 804/68 του Συμβουλίου της
27ης Ιουνίου 1968 περί κοινής οργανώσεως αγοράς στον
τομέα του γάλακτος και των γαλακτοκομικών προϊό
ντων ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονι
σμό (ΕΟΚ) αριθ. 1557/84 (2), και ιδίως το άρθρο 6 παρά
γραφος 7 ,

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 985/68 του Συμβουλίου της
15ης Ιουλίου 1968 περί θεσπίσεως των γενικών κανόνων
οι οποίοι διέπουν τα μέτρα παρεμβάσεως στην αγορά
του βουτύρου και της κρέμας γάλακτος (3), όπως τροπο
ποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ.
3521 /83 (4), και ιδίως το άρθρο 7α,

Εκτιμώντας :

ότι, βάσει του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 262/79 της
Επιτροπής της 12ης Φεβρουαρίου 1979 περί της πωλή
σεως, σε μειωμένη τιμή, βουτύρου το οποίο προορίζεται
για την παρασκευή προϊόντων ζαχαροπλαστικής, παγω
τών και άλλων τροφίμων (5), όπως τροποποιήθηκε τελευ
ταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 2288/84 ( 6), οι
οργανισμοί παρεμβάσεως έχουν θέσει σε διαρκή δημο
πρασία ορισμένες ποσότητες βουτύρου τις οποίες κατέ
χουν·

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ :

Άρθρο I

Για την 84η ειδική δημοπρασία, που διεξάγεται βάσει
του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 262/79 και της οποίας η
προθεσμία για την υποβολή προσφορών έληξε στις 28
Αυγούστου 1984, οι ελάχιστες τιμές πωλήσεως και οι
ασφάλειες για τη μεταποίηση καθορίζονται ως
ακολούθως :

(ECU/100 χγρ βουτύρου)

Προορισμός του βουτύρου
[άρθρο 4 παράγραφοι 1 , 2
και 3 του κανονισμού
(ΕΟΚ) αριθ. 262/79)

Περιεκτικότητα του βουτύρου
σε λιπαρές ουσίες

Ελάχιστη τιμή
πωλήσεως

Ασφάλεια για
τη μεταποίηση

Τύπος Α ή/και Γ Ίση ή ανώτερη του 82 0 ο 115,00 230,00

Κατώτερη του 82 % 112,00 230,00

Τύπος Β Ίση ή ανώτερη του 82 % 200,00 137.00

Κατώτερη του 82 % — —

(') ΕΕ αριθ. L 148 της 28 . 6 . 1968, σ. 13 .
(2) ΕΕ αριθ. L 150 της 6. 6. 1984, σ. 6 .
(}) ΕΕ αριθ. L 169 της 18 . 7 . 1968 , σ. 1 .
(4) ΕΕ αριθ. L 352 της 15 . 12 . 1983 , σ . 4 .
(0 ΕΕ αριθ . L 41 της 16. 2 . 1979, σ. 1 .
(6) ΕΕ αριθ . L 210 της 7 . 8 . 1984, σ. 5 .



Αριθ. L 250/24 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 19 . 9 . 84

Αρθρο 2

Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στα κράτη μέλη.

Βρυξέλλες 31 Αυγούστου 1984.

Για την Επιτροπή
Ρουl DΑLSΑGΕR

Μέλος της Επιτροπής


